
Про внесення змін до 
Типових навчальних планів 
загальноосвітніх навчальних 
закладів 

На виконання статті 15 Закону України "Про загальну середню освіту", 
враховуючи п. 2 доручення Прем'єр-міністра України від 27.07.2015 № 173, та 
з метою забезпечення умов для якісного оволодіння учнями іноземною мовою, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести у додаток 1 до наказу Міністерства освіти і науки, молоді та 
спорту України від 03.04.2012 № 409 «Про затвердження Типових навчальних 
планів загальноосвітніх навчальних закладів II ступеня» (в редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 29.05.2014 № 664) такі зміни: 

позицію «Іноземна мова» викласти у такій редакції: 
«Іноземна мова 3 3 3 3 З»; 

позицію «Разом» викласти у такій редакції: 
«Разом 23,5+3 26,5+3 28+3 28,5+3 30+3»; 

позицію «Додатковий час на навчальні предмети, факультативи, 
індивідуальні заняття та консультації» викласти у такій редакції: 
«Додатковий час на навчальні предмети, факультативи, індивідуальні заняття 
та консультації 3,5 3,5 2,5 З З». 

2. Внести у додаток 1 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
23.02.2004 № 132 «Про затвердження Типових навчальних планів 
загальноосвітніх навчальних закладів 12-річної школи» (зі змінами, внесеними 
наказом Міністерства освіти і науки України від 05.02.2009 № 66) такі зміни: 

позицію «Іноземна мова» викласти у такій редакції: 
«Іноземна мова 3,5 З З 3 2 14,5»; 

позицію «Разом» викласти у такій редакції: 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 
£21 2(/_£р. м. Київ 



«Разом 24,5 26,5 29,5 29,5 30,5 140,5»; 
позицію «Додатковий час на навчальні предмети, факультативи, 

індивідуальні заняття та консультації» викласти у такій редакції: 
«Додатковий час на навчальні предмети, факультативи, індивідуальні заняття 
та консультації 2,5 2,5 1,5 4,5 3,5 14,5». 

3. Внести у додаток 2 до наказу Міністерства освіти і науки України від 
27.08.2010 № 834 «Про затвердження Типових навчальних планів 
загальноосвітніх навчальних закладів III ступеня» такі зміни: 

позицію «Іноземна мова» викласти у такій редакції: 
«Іноземна мова 3,5 3,5»; 

позицію «Разом» викласти у такій редакції: 
«Разом 30 33»; 

позицію «Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення 
курсів за вибором, факультативів» викласти у такій редакції: 
«Додатковий час на поглиблене вивчення предметів, введення курсів за 
вибором, факультативів 8 5». 

4. Управлінню зв'язків з громадськістю та забезпечення діяльності 
Міністра (патронатна служба) (Загоруйко Ю. А.) в установленому порядку 
зробити відмітку у справах архіву. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Т. в. о. Міністра І. Р. Совсун 


